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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 29700941 - I.E.S. El Almijar      Dirección: Constitución, 47 B      Municipio: Cómpeta      Teléfono: 951289542

1º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología
Educación Física
Educación Plástica, Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música
Religión Católica
Tecnología Aplicada

Valores Éticos

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Burlington Books, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Guadiel -Edebé, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Biología y Geología.1º ESO.Biología y Geología 1.
Educación Física.1º ESO.EDUCACIÓN FÍSICA 1
Educación Plástica, Visual y Audiovisual.1º ESO.EDUCACIÓN 
PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL 1
Francés.1º ESO.Club Parachute 1.
Geografía e Historia.1º ESO.Geografía e Historia 1º Saber 
Hacer Contigo.
Lengua Extranjera Inglés.1º ESO.Burlington Teamwork 1.
Lengua castellana  y Liiteratura. 1º ESO.LENGUA Y 
LITERATURA 1 + TALLER DE COMPRENSIÓN ORAL
Matemáticas. 1º  E.S.O.
Música.1º ESO.MÚSICA 1
Religión Católica.1º ESO.RELIGIÓN 1 #ZAIN
Tecnología Aplicada.1º ESO.Tecnología Aplicada 1º Saber 
Hacer Contigo.
Valores Éticos.1º ESO.VALORES ÉTICOS 1

9788469869741
9788469872925
9788469871638

9788490494929
9788491325611

9789925304806
9788469875131

9788469869338
9788469871805
9788468348315
9788491325680

9788469872321

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

2 /Pág :

Fecha : 28/06/2021

C
ód

.C
en

tr
o:

 2
97

00
94

1
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 2
8/

06
/2

02
1 

09
:3

6:
56

4

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 29700941 - I.E.S. El Almijar      Dirección: Constitución, 47 B      Municipio: Cómpeta      Teléfono: 951289542

2º de E.S.O.Curso:

Educación Física
Educación Plástica Visual y Audiovisual

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés
Inglés **
Lengua Castellana y Literatura
Lengua Castellana y Literatura **

Matemáticas
Matemáticas **

Música
Religión Católica
Tecnología
Valores Éticos

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Burlington Books, S.A.
Burlington Books, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Educación Física.2º ESO.Educación Física 2.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual.2º ESO.Educación 
Plástica, Visual y Audiovisual 2.
Física y Química.2º ESO.Física y Química 2 Saber Hacer 
Contigo Serie Investiga.
Francés.2º ESO.Club Parachute 2.
Geografía e Historia. 2º ESO. Geografía e Historia 2 Serie 
Descubre  Saber Hacer Contigo Andalucía
Inglés.2º ESO.Burlington Teamwork 2.
Inglés.2º ESO.Burlington Teamwork 2.
Lengua Castellana y Literatura.2º ESO.Lengua y Literatura 2.
PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 1º y 2º 
ESO.Generación B PMAR lingüístico y social.Nivel I.
Matemáticas.2º ESO.Matemáticas 2.
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Generación B 
PMAR Científico y Matemático Nivel I.
Música.2º ESO.Música 2.
Religión Católica. 2º ESO. Religión 2º ESO Proyecto Kumi
Tecnología.2º ESO.Tecnología Inventa 2 Saber Hacer Contigo.
Valores Éticos.2º ESO.Valores Éticos 2 Saber Hacer Contigo.

9788469884416
9788469882849

9788491327226

9788490494936
9788491327141

9789925304813
9789925304813
9788469878675
9788469619773

9788469879207
9788469619780

9788469883082
9788414028636
9788491327240
9788491327417

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 29700941 - I.E.S. El Almijar      Dirección: Constitución, 47 B      Municipio: Cómpeta      Teléfono: 951289542

3º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología
Educación Ciudadanía y D.H.

Educación Física
Física y Química
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Inglés **
Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura **

Matemáticas **

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Religión Católica
Tecnología
Valores Éticos

Grupo Anaya, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Guadiel -Edebé, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Burlington Books, S.A.
Burlington Books, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Guadiel -Edebé, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Grupo Anaya, S.A.

Biología y Geología.3º ESO.Biología y Geología.3
Educación para la Ciudadanía y los Derechos Humanos.3º 
ESO.Educación para la Ciudadanía 3 Saber Hacer.
Educación Física. 3º ESO.EDUCACIÓN FÍSICA 3
Física y Química. 3º ESO.FÍSICA Y QUÍMICA 3
Francés.3º ESO.Club Parachute 3.
Geografía e Historía.3º ESO.Geografía 3º Saber Hacer Contigo
Lengua Extranjera Inglés.3º ESO.Burlington Teamwork 3.
Lengua Extranjera Inglés.3º ESO.Burlington Teamwork 3.
Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.LENGUA Y 
LITERATURA 3 + TALLER DE COMPRENSIÓN ORAL
PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 3º 
ESO.Generación B PMAR lingüístico y social.Nivel II
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 3º ESO. Generación B 
PMAR Científico y Matemático Nivel II
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.3º 
ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS A LAS ENSEÑANZAS 
ACADÉMICAS 3
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.3º 
ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS A LAS ENSEÑANZAS 
APLICADAS 3.
Religión Católica.3º ESO.RELIGIÓN 3 #ZAIN.
Tecnología.3º ESO.Tecnología 3º Saber Hacer Contigo.
Valores Éticos.3º ESO.VALORES ÉTICOS 3.

9788469869796
9788491320463

9788469872932
9788468347196
9788490494943
9788491325598
9789925304820
9789925304820
9788469875162

9788469619797

9788469619803

9788469869420

9788469869482

9788468348308
9788491325628
9788469872369

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 29700941 - I.E.S. El Almijar      Dirección: Constitución, 47 B      Municipio: Cómpeta      Teléfono: 951289542

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Economía

Educación Física
Educación Plástica, Visual y Audiovisual

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés
Iniciación a la Actividad Emprendedora y E

Latín
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Música
Religión Católica
Tecnología
Valores Éticos

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Burlington Books, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Biología y Geología.4º ESO.Biología y Geología 4 SERIE 
OBSERVA Saber Hacer Contigo.Andalucía.
Economía.4º ESO.Economía 4 SERIE ANALIZA Saber Hacer 
Contigo.
Educación Física.4º ESO.Educación Física 4.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual.4º ESO.Educación 
Plástica, Visual y Audiovisual 4.
Física y Química.4º ESO.Física y Química 4 Serie Investiga 
SHC.
Francés.4º ESO.Club Parachute 4.
Geografía e Historia.4º ESO.Historia 4 Saber Hacer Contigo 
Serie Descubre.
Inglés.4º ESO.Burlington Teamwork 4.
Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial.4º 
ESO.Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial 
Saber Hacer Contigo.
Latín.4º ESO.Latín 4.
Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.Lengua y Literatura 4 + 
Taller de comprensión oral 4.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º 
ESO.Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas 4.
Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. 4º ESO. 
Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas 4 
Proyecto Suma Piezas.
Música.4º ESO.Música 4.
Religión Católica. 4º ESO. Religión 4º ESO Proyecto Kumi
Tecnología.4º ESO.Tecnología Inventa 4 Saber Hacer Contigo.
Valores Éticos.4º ESO.Valores Éticos 4 Saber Hacer Contigo.

9788491327387

9788491327127

9788469884447
9788469882900

9788491327202

9788490494950
9788491327257

9789925304837
9788491327431

9788469883938
9788469878750

9788469879320

9788469879412

9788469883143
9788414028674
9788491327264
9788491327288

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


