Cód.Centro: 29700941

# JUNTA DE ANDALUCIA

## CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

### PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2021/2022

Centro: 29700941 - I.E.S. El Almijar Dirección: Constitución, 47 B Municipio: Cómpeta Teléfono: 951289542

Curso: 1º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Biología y Geología	9788469869741	Grupo Anaya, S.A.
Educación Física	9788469872925	Grupo Anaya, S.A.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual	9788469871638	Grupo Anaya, S.A.
Francés (Segundo Idioma)	9788490494929	Santillana Grazalema, S.L.
Geografía e Historia	9788491325611	Santillana Grazalema, S.L.
Inglés	9789925304806	Burlington Books, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788469875131	Grupo Anaya, S.A.
Matemáticas	9788469869338	Grupo Anaya, S.A.
Música	9788469871805	Grupo Anaya, S.A.
Religión Católica	9788468348315	Guadiel -Edebé, S.L.
Tecnología Aplicada	9788491325680	Santillana Grazalema, S.L.
Valores Éticos	9788469872321	Grupo Anaya, S.A.

### Título del libro

Biología y Geología.1º ESO.Biología y Geología 1.
Educación Física.1º ESO.EDUCACIÓN FÍSICA 1
Educación Plástica, Visual y Audiovisual.1º ESO.EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL 1
Francés.1º ESO.Club Parachute 1.
Geografía e Historia.1º ESO.Geografía e Historia 1º Saber Hacer Contigo.
Lengua Extranjera Inglés.1º ESO.Burlington Teamwork 1.
Lengua castellana y Liiteratura. 1º ESO.LENGUA Y
LITERATURA 1 + TALLER DE COMPRENSIÓN ORAL
Matemáticas. 1º E.S.O.
Música.1º ESO.MÚSICA 1
Religión Católica.1º ESO.RELIGIÓN 1 #ZAIN
Tecnología Aplicada.1º ESO.Tecnología Aplicada 1º Saber Hacer Contigo.

Valores Éticos.1º ESO.VALORES ÉTICOS 1

Fecha: 28/06/2021

Pág: 1 / 4

# JUNTA DE ANDALUCIA

## CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

### PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2021/2022

Centro: 29700941 - I.E.S. El Almijar Dirección: Constitución, 47 B Municipio: Cómpeta Teléfono: 951289542

Curso: 2º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Educación Física	9788469884416	Grupo Anaya, S.A.
Educación Plástica Visual y Audiovisual	9788469882849	Grupo Anaya, S.A.
Física y Química	9788491327226	Santillana Grazalema, S.L.
Francés (Segundo Idioma)	9788490494936	Santillana Grazalema, S.L.
Geografía e Historia	9788491327141	Santillana Grazalema, S.L.
Inglés	9789925304813	Burlington Books, S.A.
Inglés **	9789925304813	Burlington Books, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788469878675	Grupo Anaya, S.A.
Lengua Castellana y Literatura **	9788469619773	Grupo Editorial Bruño, S.L.
Matemáticas	9788469879207	Grupo Anaya, S.A.
Matemáticas **	9788469619780	Grupo Editorial Bruño, S.L.
Música	9788469883082	Grupo Anaya, S.A.
Religión Católica	9788414028636	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Tecnología	9788491327240	Santillana Grazalema, S.L.
Valores Éticos	9788491327417	Santillana Grazalema, S.L.

#### Título del libro

Educación Física.2º ESO.Educación Física 2.

Educación Plástica, Visual y Audiovisual.2º ESO.Educación

Plástica, Visual y Audiovisual 2.

Física y Química.2º ESO.Física y Química 2 Saber Hacer

Contigo Serie Investiga.

Francés.2º ESO.Club Parachute 2.

Geografía e Historia. 2º ESO. Geografía e Historia 2 Serie

Descubre Saber Hacer Contigo Andalucía Inglés.2º ESO.Burlington Teamwork 2.

Inglés.2º ESO.Burlington Teamwork 2.

Lengua Castellana y Literatura. 2º ESO. Lengua y Literatura 2.

PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 1º y 2º ESO.Generación B PMAR lingüístico y social.Nivel I.

Matemáticas.2º ESO.Matemáticas 2.

PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Generación B

PMAR Científico y Matemático Nivel I.

Música.2º ESO.Música 2.

Religión Católica. 2º ESO. Religión 2º ESO Proyecto Kumi

Tecnología.2º ESO.Tecnología Inventa 2 Saber Hacer Contigo.

Valores Éticos.2º ESO. Valores Éticos 2 Saber Hacer Contigo.



Fecha: 28/06/2021

Pág: 2 / 4

## JUNTA DE ANDALUCIA

## CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

### PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2021/2022

Centro: 29700941 - I.E.S. El Almijar Dirección: Constitución, 47 B Municipio: Cómpeta Teléfono: 951289542

Curso: 3º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Biología y Geología	9788469869796	Grupo Anaya, S.A.
Educación Ciudadanía y D.H.	9788491320463	Santillana Grazalema, S.L.
Educación Física	9788469872932	Grupo Anaya, S.A.
Física y Química	9788468347196	Guadiel -Edebé, S.L.
Francés (Segundo Idioma)	9788490494943	Santillana Grazalema, S.L.
Geografía e Historia	9788491325598	Santillana Grazalema, S.L.
Inglés	9789925304820	Burlington Books, S.A.
Inglés **	9789925304820	Burlington Books, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788469875162	Grupo Anaya, S.A.
Lengua Castellana y Literatura **	9788469619797	Grupo Editorial Bruño, S.L.
Matemáticas **	9788469619803	Grupo Editorial Bruño, S.L.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788469869420	Grupo Anaya, S.A.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788469869482	Grupo Anaya, S.A.
Religión Católica	9788468348308	Guadiel -Edebé, S.L.
Tecnología	9788491325628	Santillana Grazalema, S.L.
Valores Éticos	9788469872369	Grupo Anaya, S.A.

### Título del libro

Biología y Geología.3º ESO.Biología y Geología.3 Educación para la Ciudadanía y los Derechos Humanos.3º ESO. Educación para la Ciudadanía 3 Saber Hacer. Educación Física, 3º ESO.EDUCACIÓN FÍSICA 3 Física y Química. 3º ESO.FÍSICA Y QUÍMICA 3 Francés.3º ESO.Club Parachute 3. Geografía e Historía.3º ESO.Geografía 3º Saber Hacer Contigo Lengua Extranjera Inglés.3º ESO.Burlington Teamwork 3. Lengua Extranjera Inglés.3º ESO.Burlington Teamwork 3. Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.LENGUA Y LITERATURA 3 + TALLER DE COMPRENSIÓN ORAL PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 3º ESO.Generación B PMAR lingüístico y social. Nivel II PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 3º ESO. Generación B PMAR Científico y Matemático Nivel II Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.3º ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS A LAS ENSEÑANZAS ACADÉMICAS 3 Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.3º ESO.MATEMÁTICAS ORIENTADAS A LAS ENSEÑANZAS APLICADAS 3. Religión Católica.3º ESO.RELIGIÓN 3 #ZAIN. Tecnología.3º ESO.Tecnología 3º Saber Hacer Contigo.



Fecha: 28/06/2021

Pág: 3 / 4

Valores Éticos.3º ESO.VALORES ÉTICOS 3.

# JUNTA DE ANDALUCIA

## CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

### PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2021/2022

Dirección: Constitución, 47 B Centro: 29700941 - I.E.S. El Almijar Municipio: Cómpeta Teléfono: 951289542

Curso: 4º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Biología y Geología	9788491327387	Santillana Grazalema, S.L.
Economía	9788491327127	Santillana Grazalema, S.L.
Educación Física	9788469884447	Grupo Anaya, S.A.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual	9788469882900	Grupo Anaya, S.A.
Física y Química	9788491327202	Santillana Grazalema, S.L.
Francés (Segundo Idioma)	9788490494950	Santillana Grazalema, S.L.
Geografía e Historia	9788491327257	Santillana Grazalema, S.L.
Inglés	9789925304837	Burlington Books, S.A.
Iniciación a la Actividad Emprendedora y E	9788491327431	Santillana Grazalema, S.L.
Latín	9788469883938	Grupo Anaya, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788469878750	Grupo Anaya, S.A.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788469879320	Grupo Anaya, S.A.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas	9788469879412	Grupo Anaya, S.A.
Música	9788469883143	Grupo Anaya, S.A.
Religión Católica	9788414028674	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Tecnología	9788491327264	Santillana Grazalema, S.L.
Valores Éticos	9788491327288	Santillana Grazalema, S.L.

### Título del libro

Biología y Geología.4º ESO.Biología y Geología 4 SERIE OBSERVA Saber Hacer Contigo. Andalucía.

Economía.4º ESO.Economía 4 SERIE ANALIZA Saber Hacer Contigo.

Educación Física.4º ESO.Educación Física 4.

Educación Plástica, Visual y Audiovisual.4º ESO.Educación Plástica, Visual y Audiovisual 4.

Física y Química.4º ESO.Física y Química 4 Serie Investiga SHC.

Francés.4º ESO.Club Parachute 4.

Geografía e Historia.4º ESO.Historia 4 Saber Hacer Contigo Serie Descubre.

Inglés.4º ESO.Burlington Teamwork 4.

Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial.4º ESO.Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial Saber Hacer Contigo.

Latín.4º ESO.Latín 4.

Lengua Castellana y Literatura.4º ESO.Lengua y Literatura 4 +

Taller de comprensión oral 4.

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º ESO. Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas 4. Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. 4º ESO. Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Aplicadas 4

Proyecto Suma Piezas.

Música.4º ESO.Música 4.

Religión Católica. 4º ESO. Religión 4º ESO Proyecto Kumi Tecnología.4º ESO.Tecnología Inventa 4 Saber Hacer Contigo.

Valores Éticos. 4º ESO. Valores Éticos 4 Saber Hacer Contigo.



Fecha: 28/06/2021

Pág: 4 / 4